

AO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

TIPO; MENOR PREÇO POR ITEM

DATA DE ABERTURA : 25/11/2022 ÀS 08:00 HORAS

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos, para atender as necessidades das unidades de saúde do município que se utilizam deste tipo de material (UBS-s e CEO)

ANEXO I

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Und	1500	Algodão hidrófilo 500g em manta fina, de espessura uniforme,	NÃO COTAMOS	R\$	-
2	Und	500	Anestésico local (citocaína 3%) embalagem com 50 tubetes	NÃO COTAMOS	R\$	-
3	Und	1200	Anestésico local (lidocaína 3%) embalagem com 50 tubetes	NÃO COTAMOS	R\$	-
4	Und	180	Anestésico local (mepivacaína semvaso) embalagem com 50 tube	DLA	R\$ 178,80	R\$ 32.184,00
5	Und	3000	Ácido fosfórico 37% seringa (gel de base aquosa contendo ácido fosfó	IODONTOSUL	R\$ 8,15	R\$ 24.450,00
6	Und	500	Adesivo de frasco único (primer e adesivo num só	MAQUIRA	R\$ 198,00	R\$ 99.000,00
7	Und	900	Agulha gengival descartável para anestesia odontológica, 30	PROCARE	R\$ 65,60	R\$ 59.040,00
8	Und	1000	Alcool etílico 70% saneante - 1.000 ml	BELLOBELLA	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00
9	Und	1500	Algodão em rolete (fabricado em 100% fibras de algodão. possui	SS PLUS	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
10	Und	800	Anestésico tópico benzocaína odontológico. embalagem	DFL	R\$ 20,02	R\$ 16.016,00
11	Und	1000	Aplicador descartável tipo microbrush (possui haste dobrável) emba	FGM	R\$ 26,70	R\$ 26.700,00
12	Und	900	Babador odontológico impermeável(descartável) embalagem c	SS PLUS	R\$ 27,40	R\$ 24.660,00
13	Und	750	Caixa para descarte de perfurocortante	FLEXIPEL	R\$ 5,25	R\$ 3.937,50
14	Und	2500	Amálgama em cápsula (composição: 40% de prata, 31,3% de estant	METALMS	R\$ 5,87	R\$ 14.675,00
15	Und	50	Cimento cirúrgico (a base de óxido de zinco e eugenol, pó e líquido	IODONTOSUL	R\$ 204,00	R\$ 10.200,00
16	Und	800	Cimento de ionômero de vidro restaurador (possui uma boæ	MAQUIRA	R\$ 90,35	R\$ 72.280,00
17	Und	80	Cimento forrador de hidróxido de cálcio (sem eugenol)	DENTSPLY	R\$ 49,40	R\$ 3.952,00
18	Und	3000	Compressas de gaze hidrófila (pct. c/ 500uni) tamanho 7,5 x 7,5 cm 13	KASMED	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00
19	Und	800	Antisséptico bucal a base de gluconatode clorhexidina 0,12%. fras	INDALABOR	R\$ 81,75	R\$ 65.400,00
20	Und	500	Clorhexidina 2% líquida. frasco com 100ml.	BIODINÂMICA	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
21	Und	500	Creme dental com flúor	FREEDENT	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
22	Und	55	Cunha de madeira anatômica sortidas	IODONTOSUL	R\$ 15,95	R\$ 877,25
23	Und	5000	Escova robinson (formato reta)	AAF	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
24	Und	6000	Escova dental adulta	MEDFIO	R\$ 2,08	R\$ 12.480,00
25	Und	4000	Escova dental infantil	MEDFIO	R\$ 1,93	R\$ 7.720,00
26	Und	150	Esponja hemostática (tipo hemospon).	HEMOSPON	R\$ 86,10	R\$ 12.915,00
27	Und	120	Óxido de zinco (pó, ph é praticamente neutro). semelhante ou igua	BIODINÂMICA	R\$ 12,58	R\$ 1.509,60

APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

2ª TRAVESSA PADRE OSEAS CAVALCANTE, Nº 48 - NOVO DO CARMELO - CAMARAGIBE - PE

CEP.: 54759 - 061 CNPJ : 02.911.193/0001 - 68 INSC. EST.: 025836234

FONE: 81 3456 5826

WhatsApp: (81) 99928-0660

EMAIL.: apogeucen@center@gmail.com

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
28	Und	120	Eugenol (líquido) embalagem com 20 ml. semelhante ou igual ao	AAF	R\$ 18,15	R\$ 2.178,00
29	Und	150	Evidenciador de placa (corante da placa bacteriana). embalagem com	AAF	R\$ 15,65	R\$ 2.347,50
30	Und	350	Filme radiográfico periapical adulto. embalagem com 150 unidade:	CARESTREAM	R\$ 351,70	R\$ 123.095,00
31	Und	100	Filme radiográfico periapical infantil. embalagem com 150 unidade:	CARESTREAM	R\$ 414,70	R\$ 41.470,00
32	Und	1500	Fio de sutura agulhado (seda preta trançada número 3-0). emb	PROCARE	R\$ 75,70	R\$ 113.550,00
33	Und	1000	Fita banda matriz metálica (confeccionada em aço inc	AAF	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
34	Und	1000	Fita banda matriz metálica (confeccionada em aço inc	AAF	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
35	Und	1200	Fita para autoclave (com listras que mudam de cor após ser u	POLITAPE	R\$ 9,55	R\$ 11.460,00
36	Und	1500	Fixador (indicado para fixação da imagem na película de	IODONTOSUL	R\$ 20,10	R\$ 30.150,00
37	Und	750	Flúor em gel acidulado. embalagem com 200ml	IODONTOSUL	R\$ 8,60	R\$ 6.450,00
38	Und	80	Formocresol	MAQUIRA	R\$ 13,05	R\$ 1.044,00
39	Und	900	Touca descartável branca (sanfonada e com elástico) embalagem	ABL	R\$ 18,10	R\$ 16.290,00
40	Und	120	Hidroxido de cálcio p.a (embalagem com 10g)	BIODINÂMICA	R\$ 14,20	R\$ 1.704,00
41	Und	70	Lâmina de bisturi número 12 (esterelizada) embalagem	STERILANCE	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
42	Und	70	Lâmina de bisturi número 15 (esterelizada) embalagem	STERILANCE	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
43	Und	300	Tira de lixa de poliéster para acabamento proximal. embalagem com 1	NÃO COTAMOS		R\$ -
44	Und	200	Tira de lixa abrasiva de aço. embalagem com 12 unidades.	MAQUIRA	R\$ 16,20	R\$ 3.240,00
45	Und	1000	Tira de poliéster pré-cortada. embalagem com 50 unidades.	K DENT	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
46	Und	1500	Máscara cirúrgica descartável (comelástico) embalagem com 50 u	ABL	R\$ 16,60	R\$ 24.900,00
47	Und	2500	Moldeira dupla para flúor (descartável, superior e inferior juntas)	BIODINÂMICA	R\$ 65,15	R\$ 162.875,00
48	Und	180	Óleo lubrificante para canetas de alta ebaixa rotação.	IODONTOSUL	R\$ 44,30	R\$ 7.974,00
49	Und	500	Papel carbono (azul e vermelho. dupla face. resistente à tração e	IODONTOSUL	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
50	Und	800	Papel grau cirúrgico para esterelização. rolo com 15cmx100m.	PACKGC	R\$ 100,00	R\$ 80.000,00
51	Und	500	Papel grau cirúrgico para esterelização. rolo com 5cmx100m.	PACKGC	R\$ 44,10	R\$ 22.050,00
52	Und	600	Papel grau cirúrgico para esterelização. rolo com 20cmx100m.	PACKGC	R\$ 142,00	R\$ 85.200,00
53	Und	500	Pasta profilática. embalagem com 90g.	IODONTOSUL	R\$ 6,02	R\$ 3.010,00
54	Und	200	Pedra pomes extra fina. embalagem com 100g.	AAF	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00
55	Und	2000	Sugador odontológico descartável. embalagem com 40 unidades.	A&G	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
56	Und	300	Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição:	DFL	R\$ 65,30	R\$ 19.590,00
57	Und	350	Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição:	DFL	R\$ 65,30	R\$ 22.855,00
58	Und	350	Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição:	DFL	R\$ 65,30	R\$ 22.855,00
59	Und	350	Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição:	DFL	R\$ 65,30	R\$ 22.855,00
60	Und	250	Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição:	DFL	R\$ 65,30	R\$ 16.325,00
61	Und	350	Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição:	DFL	R\$ 65,30	R\$ 22.855,00
62	Und	250	Resina composta fotopolimerizável nanohíbrida, composição: pó	DFL	R\$ 65,30	R\$ 16.325,00
63	Und	500	Revelador (indicado para revelação da imagem do exame na pelícu	IODONTOSUL	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00
64	Und	50	Selante odontológico fotopolimerizável.	BIODINÂMICA	R\$ 32,95	R\$ 1.647,50

APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

2ª TRAVESSA PADRE OSEAS CAVALCANTE, Nº 48 - NOVO DO CARMELO - CAMARAGIBE - PE

CEP.: 54759 - 061 CNPJ : 02.911.193/0001 - 68 INSC. EST.: 025836234

FONE: 81 3456 5826

WhatsApp: (81) 99928-0660

EMAIL.: apogeucen@gmail.com

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
65	Und	80	Spray para teste de vitalidade pulpar.	IODONTOSUL	R\$ 90,50	R\$ 7.240,00
66	Und	80	Tricresol formalina. frasco com 10 ml	BIODINÂMICA	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
67	Und	70	Vaselina sólida. embalagem com 30g.	AAF	R\$ 9,30	R\$ 651,00
68	Und	250	Verniz de flúor (secagem rápida e estética).	FGM	R\$ 53,56	R\$ 13.390,00
69	Und	80	Calen (pasta de hidróxido de cálcio, kit com 2 tubos de pasta calen de :	SS WHITE	R\$ 83,50	R\$ 6.680,00
70	Und	130	Cimento endodôntico (boa tolerância pelos tecidos apicais, radio)	LYSANDA	R\$ 47,40	R\$ 6.162,00
71	Und	60	Eucaliptol. embalagem com 10ml	BIODINÂMICA	R\$ 17,73	R\$ 1.063,80
72	Und	200	Lençol de borracha (embalados individualmente, para maior s	MK LIFE	R\$ 41,05	R\$ 8.210,00
73	Und	150	Restaurador provisório com flúor. embalagem com 25g	ALL PLAN	R\$ 17,45	R\$ 2.617,50
74	Und	40	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e	INJECTA	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
75	Und	40	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e	DENTSPLY	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
76	Und	40	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e	DENTSPLY	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
77	Und	40	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e	DENTSPLY	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
78	Und	2000	Soro fisiológico 0,9% (solução estéril e apirogênica; embalagem	NÃO COTAMOS		R\$ -
79	Und	40	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e	INJECTA	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
80	Und	40	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e	DENTSPLY	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
81	Und	40	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e	DENTSPLY	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
82	Und	40	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e	DENTSPLY	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
83	Und	80	Guta percha (indicados como obturadores de canais r	INJECTA	R\$ 39,30	R\$ 3.144,00
84	Und	40	Guta percha (indicados como obturadores de canais r	INJECTA	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
85	Und	40	Guta percha (indicados como obturadores de canais r	INJECTA	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
86	Und	40	Guta percha (indicados como obturadores de canais r	INJECTA	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
87	Und	50	Guta percha (indicados como obturadores de canais r	INJECTA	R\$ 39,30	R\$ 1.965,00
88	Und	200	Silicone para laboratório (silicone de condensação de excelente resis	DFL	R\$ 382,80	R\$ 76.560,00
89	Und	600	Alginato tipo 1 (com presa rápida cerca de 2 minutos, não sofrer	DENTSPLY	R\$ 87,00	R\$ 52.200,00
90	Und	150	Catalizador universal para silicone de condensação (de uso exclu:	DFL	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00
91	Und	200	Resina acrílica termopolimerizável (excelente resultado estético,	TDV	R\$ 191,00	R\$ 38.200,00
92	Und	200	Resina acrílica termopolimerizável (excelente resultado estético,	TDV	R\$ 191,00	R\$ 38.200,00
93	Und	200	Resina acrílica termopolimerizável (excelente resultado estético,	TDV	R\$ 191,00	R\$ 38.200,00
94	Und	30	Líquido acrílico autopolimerizável. embalagem com 1l. semelhant	TDV	R\$ 226,00	R\$ 6.780,00
95	Und	200	Líquido acrílico termopolimerizável. embalagem com 1l. semelhant	TDV	R\$ 232,00	R\$ 46.400,00
96	Und	30	Isolante para resina acrílica. semelhante ou igual as marcas vipi e	LYSANDA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
97	Und	2000	Gesso comum na cor branca. tipo ii. embalagem com 15kg	NÃO COTAMOS		R\$ -
98	Und	950	Gesso pedra tipo iii. na cor marelada. embalagem com 1kg	YAMAY	R\$ 11,40	R\$ 10.830,00
99	Und	500	Álcool 98%. embalagem com 1l.	NÃO COTAMOS		R\$ -
100	Und	150	Roda para polimento de flanela branca. (indicado para polimento de	OGP	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
101	Und	10000	Caixas plásticas para prótese (cores sortidas: azul, amarelo, verde	NÃO COTAMOS		R\$ -

APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

2ª TRAVESSA PADRE OSEAS CAVALCANTE, Nº 48 - NOVO DO CARMELO - CAMARAGIBE - PE

CEP.: 54759 - 061 CNPJ : 02.911.193/0001 - 68 INSC. EST.: 025836234

FONE: 81 3456 5826

WhatsApp: (81) 99928-0660

EMAIL.: apogeucen@center@gmail.com

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
102	Und	1200	Cera 7 rosa lâmina	LYSANDA	R\$ 37,70	R\$ 45.240,00
103	Und	300	Cera utilidade	ASFER	R\$ 33,23	R\$ 9.969,00
104	Und	80	Pedra pomes para acabamento de prótesetotal. emalagem com 1kg.	NÃO COTAMOS		R\$ -
105	Und	2000	Dente anterior superior (indicado para uso em prótese total. aspect	POP	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
106	Und	2000	Dente anterior superior (indicado para uso em prótese total. aspect	POP	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
107	Und	2000	Dente anterior superior (indicado para uso em prótese total. aspect	POP	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
108	Und	2000	Dente posterior superior (indicado para uso em prótese total. aspect	POP	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
109	Und	2000	Dente posterior superior (indicado para uso em prótese total. aspect	POP	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
110	Und	2000	Dente posterior superior (indicado para uso em prótese total. aspect	POP	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
111	Und	1500	Dente anterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspect	POP	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
112	Und	1500	Dente anterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspect	POP	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
113	Und	1500	Dente anterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspect	POP	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
114	Und	1500	Dente posterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspect	POP	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
115	Und	1500	Dente posterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspect	POP	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
116	Und	1500	Dente posterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspect	POP	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
117	Und	1200	Luva para procedimento tamanho pequeno – p (não cirúrgica de borra	ABL	R\$ 33,00	R\$ 39.600,00
118	Und	1100	Luva para procedimento tamanho médio– m (não cirúrgica de borra	ABL	R\$ 33,00	R\$ 36.300,00
119	Und	500	Luva para procedimento tamanho grande– g (não cirúrgica de borra	ABL	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
120	Und	200	Sugador cirúrgico descartável estéril. embalagem com 40 unidades	INJECTA	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00
121	Und	500	Colgadura individual (para prender filme radiográfico odontológico)	MAC	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
122	Und	2000	Espelho bucal plano no 5 em aço inox.	IODONTOSUL	R\$ 4,53	R\$ 9.060,00
123	Und	130	Jogo de posicionador radiográfico autoclavável. kit com 5.	MAQUIRA	R\$ 103,00	R\$ 13.390,00
124	Und	600	Pinça clínica para algodão	KONNEN	R\$ 24,52	R\$ 14.712,00
125	Und	600	Sonda exploradora no 5	KONNEN	R\$ 17,70	R\$ 10.620,00
126	Und	250	Porta agulha mayo hegar 14cm	6BINVENT	R\$ 53,90	R\$ 13.475,00
127	Und	300	Tesoura cirúrgica íris reta	6BINVENT	R\$ 32,75	R\$ 9.825,00
128	Und	90	Alavanca apical reta adulto	KONNEN	R\$ 58,10	R\$ 5.229,00
129	Und	85	Jogo de alavanca seldin agulto. embalagem com 3	KONNEN	R\$ 174,30	R\$ 14.815,50
130	Und	150	Cureta de lucas, compatível com alvéolo.	KONNEN	R\$ 38,60	R\$ 5.790,00
131	Und	100	Lima para osso	TRINKS	R\$ 75,05	R\$ 7.505,00
132	Und	150	Cabo de bisturi no 3	6BINVENT	R\$ 14,30	R\$ 2.145,00
133	Und	600	Bandeja metálica para instrumental. tamanho 22,5x9cm	FLEXINOX	R\$ 48,50	R\$ 29.100,00
134	Und	300	Escavador de dentina no17	KONNEN	R\$ 20,35	R\$ 6.105,00
135	Und	300	Espátula dupla para inserção de resina composta	KONNEN	R\$ 21,10	R\$ 6.330,00
136	Und	150	Kit pontas siliconadas para polimento deresina composta. semelhante	MICRODONT	R\$ 68,40	R\$ 10.260,00
137	Und	350	Mandril metálico para uso em contraângulo	PREVEN	R\$ 12,92	R\$ 4.522,00
138	Und	300	Porta amálgama plástico	MAQUIRA	R\$ 21,15	R\$ 6.345,00

APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

2ª TRAVESSA PADRE OSEAS CAVALCANTE, Nº 48 - NOVO DO CARMELO - CAMARAGIBE - PE

CEP.: 54759 - 061 CNPJ : 02.911.193/0001 - 68 INSC. EST.: 025836234

FONE: 81 3456 5826

WhatsApp: (81) 99928-0660

EMAIL.: apogeucen@center@gmail.com

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
139	Und	12000	Seringa descartável com agulha (20ml)	NÃO COTAMOS	R\$	-
140	Und	8000	Seringa descartável com agulha (10ml)	SR	R\$ 0,92	R\$ 7.360,00
141	Und	260	Sindesmótopo duplo no1	KONNEN	R\$ 27,45	R\$ 7.137,00
142	Und	60	Caixa lima k (21mm) primeira série.embalagem com 6 unidades	TDK	R\$ 36,82	R\$ 2.209,20
143	Und	60	Caixa lima k (25mm) primeira série.embalagem com 6 unidades	TDK	R\$ 36,82	R\$ 2.209,20
144	Und	60	Caixa lima k (31mm) primeira série. embalagem com 6 unidades	TDK	R\$ 36,82	R\$ 2.209,20
145	Und	80	Caixa lima k (21mm) segunda série.embalagem com 6 unidades	TDK	R\$ 36,82	R\$ 2.945,60
146	Und	80	Caixa lima k (25mm) segunda série.embalagem com 6 unidades	TDK	R\$ 36,82	R\$ 2.945,60
147	Und	80	Caixa lima k (31mm) segunda série.embalagem com 6 unidades	TDK	R\$ 36,82	R\$ 2.945,60
148	Und	100	Caixa lima k (21mm) tamanho - 10.embalagem com 6 unidades	TDK	R\$ 36,82	R\$ 3.682,00
149	Und	100	Caixa lima k (25mm) tamanho - 10. embalagem com 6 unidades	TDK	R\$ 36,82	R\$ 3.682,00
150	Und	100	Caixa lima k (31mm) tamanho - 10.embalagem com 6 unidades	TDK	R\$ 36,82	R\$ 3.682,00
151	Und	80	Espaçador digital cônico maillefer(abcd) 25 mm. caixa com 4 unid	MK LIFE	R\$ 46,40	R\$ 3.712,00
152	Und	40	Pacote de cursor stop de silicone.embalagem com 100 unidades	MK LIFE	R\$ 40,56	R\$ 1.622,40
153	Und	40	Régua endodôntica milimetrada	MAQUIRA	R\$ 19,56	R\$ 782,40
154	Und	80	Kit de calcador de paiva com modelo1,2,3 e 4. embalagem com 4 u	KONNEN	R\$ 70,85	R\$ 5.668,00
155	Und	110	Sonda periodontal milimetrada	CASSIFLEX	R\$ 17,05	R\$ 1.875,50
156	Und	800	Broca dimantada esférica alta rotaçãoohaste curta no 1014.	CHAMPION	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00
157	Und	800	Broca dimantada esférica alta rotaçãoohaste curta no 1015.	CHAMPION	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00
158	Und	800	Broca dimantada esférica alta rotaçãoohaste curta no 1016.	CHAMPION	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00
159	Und	300	Broca dimantada esférica alta rotaçãoohaste longa no 1014.	CHAMPION	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
160	Und	300	Broca dimantada esférica alta rotaçãoohaste longa no 1015.	CHAMPION	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
161	Und	300	Broca dimantada esférica alta rotaçãoohaste longa no 1016.	CHAMPION	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
162	Und	50	Tamborel para limas endodônticas	PERFURABRAG	R\$ 27,15	R\$ 1.357,50
163	Und	50	Broca endo z	PRIMA	R\$ 32,74	R\$ 1.637,00
164	Und	50	Espátula lecron	CASSIFLEX	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
165	Und	50	Seringa endodôntica para calen (em açoinox).	PERFURABRAG	R\$ 62,10	R\$ 3.105,00
166	Und	50	Câmera escura para revelação (sem iluminação, indicada para re	S.DIAS	R\$ 423,30	R\$ 21.165,00
167	Und	50	Avental rx para paciente adulto - avental periapical adulto com pr	S.DIAS	R\$ 948,56	R\$ 47.428,00
168	Und	60	Jogo de moldeiras para desdentados (indicada com intuito de re	MAC	R\$ 245,00	R\$ 14.700,00
169	Und	60	Pote paladon de vidro	PREVEN	R\$ 42,70	R\$ 2.562,00
170	Und	20	Lamparina hannau	PERFURABRAG	R\$ 43,30	R\$ 866,00
171	Und	60	Gral de borracha	MAQUIRA	R\$ 11,12	R\$ 667,20
172	Und	80	Articulador charneira tipo garfo. em açoinox	NÃO COTAMOS	R\$	-
173	Und	80	Mufla para microondas (confeccionada em polímero de altíssim	MAC	R\$ 301,00	R\$ 24.080,00
174	Und	10	Prensa hidráulica (prensagem 4 toneladas; sistema hidráulicc	NÃO COTAMOS	R\$	-
175	Und	15	Micromotor marathon 3 champion (35.000 rpm; 45 watts de	NÃO COTAMOS	R\$	-

APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

2ª TRAVESSA PADRE OSEAS CAVALCANTE, Nº 48 - NOVO DO CARMELO - CAMARAGIBE - PE

CEP.: 54759 - 061 CNPJ : 02.911.193/0001 - 68 INSC. EST.: 025836234

FONE: 81 3456 5826

WhatsApp: (81) 99928-0660

EMAIL.: apogeucencenter@gmail.com

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
176	Und	20	Filtro de ar para compressorodontológico	NÃO COTAMOS		R\$ -
177	Und	100	Afastador minessota	FAVA	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
178	Und	300	Broca diamantada alta rotação 4138	CHAMPION	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
179	Und	300	Broca diamantada alta rotação 2135f	CHAMPION	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
180	Und	300	Broca diamantada alta rotação 1190	CHAMPION	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
181	Und	300	Broca diamantada alta rotação 3118	CHAMPION	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
182	Und	300	Broca diamantada alta rotação 3168	CHAMPION	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
183	Und	400	Cabo para espelho bucal	CASSIFLEX	R\$ 8,85	R\$ 3.540,00
184	Und	250	Broca carbide cirúrgica 702	NÃO COTAMOS		R\$ -

Valor Total - R\$ 2.651.649,55 (Dois milhões seiscentos e cinquenta e um mil seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos) R\$ 2.651.649,55

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Banco do Brasil

Agência: 3504 - 1

Conta Corrente: 10.503 - 1

ICMS: 18%

Declaramos que a empresa Apogeu Center Ltda está de pleno e total acordo com as condições deste edital e que nos preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertador através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outro de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação.

Sérgio Junh
Apogeu Center Ltda

Camaragibe, 25 de Novembro de 2022

